

Åkrogs 1 ApS

Åkrogs Strandvej 61, 8240 Risskov

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 43 83 44 36

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

Jørn Kristensen-Huss
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Åkrogs 1 ApS Åkrogs Strandvej 61 8240 Risskov
	CVR-nr.: 43 83 44 36
	Stiftet: 30. december 2022
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	1. regnskabsår
Direktion	Jørn Kristensen-Huss
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Åkrogs Holding 2022 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og udleje fast ejendom, udlejning af driftmidler og salg af ydelser samt direkte eller inddirekte at drive virksomhed der efter direktionens skøn er forbunden hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 234.367 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.234.813 kr. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4. Årets ændring af dagsværdi indregnet i resultat udgør t.kr. -600.

Selskabet er etableret ved spaltning af Åkrogs A/S og er stiftet 30/12 2022.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2022 - 30/6 2023
Bruttofortjeneste	234.367
Værdiregulering af investeringsejendomme	-600.000
1 Personaleomkostninger	-361.706
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-450.884
Andre driftsomkostninger	-71.496
Driftsresultat	-1.249.719
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-299.007
2 Øvrige finansielle omkostninger	-37.485
Resultat før skat	-1.586.211
Skat af årets resultat	351.398
Årets resultat	-1.234.813
 Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-1.234.813
Disponeret i alt	-1.234.813

Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023</u>
Aktiver	
Anlægsaktiver	
3 Grunde og bygninger	4.035.517
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	885.666
5 Investeringsejendomme	<u>3.400.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.321.183</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.321.183</u>
Omsætningsaktiver	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	282.000
Tilgodehavende selskabsskat	156.398
Periodeafgrænsningsposter	<u>35.522</u>
Tilgodehavender i alt	<u>473.920</u>
Likvide beholdninger	<u>10.627.872</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.101.792</u>
Aktiver i alt	<u>19.422.975</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023</u>
Passiver	
Egenkapital	
Virksomhedskapital	500.000
Overført resultat	7.607.494
Egenkapital i alt	8.107.494
Hensatte forpligtelser	
Hensættelser til udskudt skat	15.000
Hensatte forpligtelser i alt	15.000
Gældsforpligtelser	
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.832.073
Anden gæld	468.408
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.300.481
 Gældsforpligtelser i alt	 11.300.481
 Passiver i alt	 19.422.975

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	8.842.307	9.342.307
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.234.813</u>	<u>-1.234.813</u>
	<u>500.000</u>	<u>7.607.494</u>	<u>8.107.494</u>

Noter

	1/7 2022 - 30/6 2023
1. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	351.774
Andre omkostninger til social sikring	9.932
	<u>361.706</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	37.485
	<u>37.485</u>
3. Grunde og bygninger	
Kostpris 1. juli 2022	4.081.677
Kostpris 30. juni 2023	<u>4.081.677</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-15.800
Årets afskrivninger	-30.360
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-46.160</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	 <u>4.035.517</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2022	2.122.597
Tilgang i årets løb	2.124.258
Afgang i årets løb	-2.460.868
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.785.987</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-934.918
Årets afskrivninger	-420.524
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	455.121
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-900.321</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	 <u>885.666</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>
5. Investeringsejendomme	
Kostpris 1. juli 2022	3.716.665
Kostpris 30. juni 2023	<u>3.716.665</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	283.335
Årets regulering til dagsværdi	<u>-600.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	<u>-316.665</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>3.400.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på i alt 85 m² beliggende i Aarhus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn, og det stigende afkastkrav medfører at ejendommene nu måles til en lavere værdi, end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning er, at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital i balancendagen er reduceret med 600 t.kr.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2023</u>
Afkastkrav, bolig	4,13 %
Leje pr. kvadratmeter	1.976

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.400 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 414 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 398 t.kr.

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2023	3.400.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-600.000</u>

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Åkrogs Holding 2022 ApS, CVR-nr. 43 35 11 92, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
